CENTRO SACÚDETE EN EL MUNICIPIO DE PUERTO LOPEZ, DEPARTAMENTO DEL META: 

CENTRO SACÚDETE EN EL MUNICIPIO DE COROZAL, DEPARTAMENTO DE SUCRE: 

(…)” 

3. De acuerdo con la CLÁUSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO, el valor del mismo se pactó 

por la suma de MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($1.728.853.985,00) M/CTE., incluido IVA y 
demás impuestos, tasas y contribuciones (del orden nacional y/o territorial), así como demás 
costos, gastos (directos e indirectos), imprevistos, utilidad, y demás gravámenes a que 
hubiere lugar. 

DESCRIPCIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN  PLAZO TOTAL

[...]

Nota Aclaratoria: El consorcio Teoconstrucción, con el ánimo de culminar el contrato y llevarlo a 
buen término, asume el pago de la mayor permanencia de la interventoría correspondiente a un 
(01) mes y veinticinco (25) días, establecida por el valor de DIECIOCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MCTE ($18.401.565), los cuales 
se autorizan sean descontados en el próximo trámite de facturación que genere el proyecto. 

Finalmente se aclara que la presente solicitud no generará costos adicionales ni posteriores 
reclamaciones por parte del consorcio, ni mayores costos al convenio que actualmente ejecuta el

[...]

Derivado de la solicitud efectuada por el contratista de obra, de manera respetuosa esta 
interventoría solicita a la contratante que, de igual forma, dé trámite y aprobación a la prórroga 
por el término de un (1) mes y veinticinco (25) días y la adición por la suma de DIECIOCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MCTE ($18.401.565), 

incluido IVA por la mayor permanencia del interventoría en la Etapa II del contrato de 
interventoría No. 99374-005-2021 (PAF-ICBFGS-I-076-2021) proyecto Centro Sacúdete ubicado en 
Puerto López - Meta. 

Cabe señalar que el contratista de obra, mediante oficio No.